
 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 
Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 
www.istitutodezza.edu.it 

 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

Ai Docenti di sezione 

Al Sito Web 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DELLE CATTEDRE SC. INFANZIA  

A.S. 2025/2026 

              

Oggetto: Assegnazione provvisoria cattedre sc. infanzia Aquilone e Cesaris– a.s. 

2025/2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1, commi 5 e 18 della Legge 107/2015, che affida ai docenti dell’organico 

dell’autonomia il compito di realizzare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e 

attribuisce al Dirigente scolastico la competenza nell’individuazione del personale da 

assegnare ai posti dell’organico dell’autonomia; 

VISTO l’art. 25, comma 2 del D.Lgs. 165/2001, che attribuisce al Dirigente scolastico la 

responsabilità della gestione unitaria dell’istituzione scolastica, comprese la direzione, il 

coordinamento e la valorizzazione delle risorse umane, nel rispetto delle competenze degli 

organi collegiali; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 396, comma 2, lett. d, che attribuisce al Dirigente scolastico 

il compito di assegnare i docenti alle classi, garantendo continuità didattica, valorizzazione 

delle competenze ed esperienze professionali, nonché un’equilibrata rotazione nel tempo; 

VISTI i criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi, approvati dagli Organi 

Collegiali dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e il Piano di Miglioramento 

(PDM) adottati dalla scuola; 

VISTE le indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e dal competente Ufficio 

Scolastico Regionale; 

 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
24

 -
 0

8/
09

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

U

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 
Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 
www.istitutodezza.edu.it 

 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Provinciale relativa alle istruzioni per il conferimento 

delle supplenze da GAE e GPS; 

PRESO ATTO della composizione dell’organico dell’autonomia assegnato all’Istituto per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

CONSIDERATA la necessità di garantire, oltre alla continuità didattica, l’equilibrio e la 

funzionalità pedagogica all’interno dei Consigli di Classe; 

CONSIDERATA la temporaneità della situazione organica e l’attesa del completamento 

delle procedure di mobilità, assegnazioni provvisorie, utilizzazioni e nomine su posti vacanti; 

ESAMINATE le istanze dei docenti, le disponibilità orarie e le esigenze di copertura 

curricolare e di potenziamento; 

EFFETTUATE le opportune valutazioni pedagogiche, organizzative e funzionali sulla 

base delle priorità normative sopra richiamate; 

 

DECRETA 

 

1. Per l’anno scolastico 2025/2026, in via provvisoria e fino a nuova definizione 

dell’organico a seguito delle operazioni di mobilità, è disposta l’assegnazione 

delle cattedre ai docenti dell’Istituto come da prospetto allegato, che costituisce 

parte integrante del presente atto. 

2. L’assegnazione delle classi e delle discipline è avvenuta nel rispetto: 

o delle competenze e titoli professionali dei docenti; 

o del criterio della continuità didattica, ove possibile; 

o delle esigenze espresse nel PTOF e nel PDM; 

o dei criteri deliberati dagli Organi Collegiali; 

o delle priorità stabilite dalla normativa vigente. 

3. Eventuali modifiche alla presente assegnazione potranno essere disposte d’ufficio, 

in base a sopravvenute esigenze organizzative o successive determinazioni 

ministeriali, con atto motivato e previa informazione alle parti interessate. 

4. Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto e trasmesso al DSGA per 

gli adempimenti di competenza. 

 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
24

 -
 0

8/
09

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

U

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 
Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 
www.istitutodezza.edu.it 

 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

 

ALLEGATO 

Prospetto assegnazione provvisoria sezioni A.S. 2025/2026 – Scuola infanzia ”Aquilone “ e “R. Cesaris” 

ELENCO INSEGNANTI DI SCUOLA INFANZIA 2025-26 

“L’AQUILONE” VIA CAMPANIA  

                                                                                

 1^       MAZZA ANNA    

  GIALLA  CIOCCOLONI EMANUELA   

 

2^  GASPARRI ROBERTA  

  ARAN. VITALI GIOVANNA    

 

3^         CAPUTO SERAFINA TIZIANA   

  VERDE SCHISANI OLGA               

 

4^  PISATI TIZIANA    

  BLU  PIZZIMENTI VITTORIA          

 

5^      MARAZZI LAURA            

  AZZUR.    ORLANDO LOREDANA           

                                                           

6^  VAGHI CESARINA              

  ROSSA LO IACONO GABRIELLA             

 

7^            BEDONI CARLA    

  ROSA         BIGI ALESSANDRA    

 

8^             LONGOBARDI ANNA   

  BIANCA     LECCACORVI FEDERICA   

 

                                  

   RELIGIONE CATTOLICA 

 

CAPUTO GIOVANNA  TUTTE LE SEZIONI   

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
24

 -
 0

8/
09

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

U

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 
Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 
www.istitutodezza.edu.it 

 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

 

 

ELENCO INSEGNANTI DI SCUOLA INFANZIA 2025-26 

“Rachele Cesaris” Via P. Pasolini” 

 

1^       MAZZARIELLO ADRIANA 

 GIALLA  MURGO SILVIA B.-   

   

2^  FERRARI GIULIANA   

  ROSA CASSARA’ ANNALISA   

 

3^  VERONESE ANNA                

  BLU  FALCONE DANIELA            

 

4^  MAZZA NATALINA   

  VERDE MOLINARI ANNA MARIA  

    

5^  PAONE BIANCAMARIA   

  ROSSA LA FERRERA ROSA MARIA   

 

6^  DALICCO ANGELA-                   

  LILLA VENTURINI PATRIZIA   

 

RELIGIONE CATTOLICA 

CAPUTO GIOVANNA  SEZ. VERDE- BLU- ROSSA    

MOTTOLA ROSARIA  SEZ. GIALLA-ROSA- LILLA  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                Amalia Cancelliere 
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993) 
 
 
 
 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
24

 -
 0

8/
09

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

U

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

